COMUNE DI TTRI

Settore Tecnico SERVI1Z10: Lavari Pubblici

Responsahile —Dott. Ing. Massimo Monacelli

Determinazione n® 86 del 03/06/2011

r\ f & & L
Pubblicata il _2 1 v I U' '?U L al n® qe?._,g’{ del Repistro Generale

Oggetio: L.R. n® 12/81. Interventi di edilizia scolastica — Lavori di “ Ristrutturazione
della scunla materna Giovenco”. Liguidazione spese geologo.




L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota della Regione Lazio — Asscssorato alla Mobilith - Dipartimento Territorio —
Diirezione Regionale Infrastrotture — prot. 0 179584 del 18/09/72009 con la quale comunica che con
DGR, n® 183 del 27/03/2009 e Determinazione B3438 del 03/08/2009 & stato concesso a questo Ente un
finanziamento di € 205.625,00 per * Interventi di Edilizia Scolastica — scuola materna Gioveneo™;

Considerato che con Determinazione Dirigeneiale n® 82 del 13/05/2010, a seguito &1 gara d’appalio-
procedura negoziata, e stato aftidato all” arch. Massimo Faechini rappresentante della Top — Graf s.a.s. di
Facchini Massimo & C. con studio in Sant’Elia Fiume Rapide (FR) alla Via Nuova Cartiera n. 7, I'incarico
per la progettazione, la direzione dei laveri, la contabilita ¢ il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dei lavori di che trattasi;

Vista la deliberazione della G.C. n” 31 del 31/08/2010 con la quale & stato approvato il progetto
preliminare per un imporio complessivo di € 20562500 di cui € 144.428,77 per lavori a base dappalio ed
€ 7.221,44 per oneri della sicurezza per un totale di € 151.650,21;

Vista la deliberazione della (G.C, n® 153 del 20/09/2010 con la quale & stato approvato il progetto
definitivo - esccutive per un importo complessive di € 205,625,000 di cul € 14442877 per lavori a base
d’appalto ed € 7.221,44 per oneri della sicurezza per un totale di € 151.650,21;

Considerate che nelle somme a disposizione dell’ Amministrazione & prevista la spesa relativa alle
indagini, ai rilievi e alla relazione geologica per un importo di € 6.000,00 + C.NPALAL 2% ed TVA 20%
per un totale di € 7.344,00;

Considerato, altresi, che per tale scopo il geologn. Dott, Gaspare Ruggiero & stato incaricato per
Peseeuzione delle indagini, dei rilievi e della redazione della relazione geologica a supporte della
progettazione in fase di progetto definitive ed esecutivo dei lavori di che trattasi:

WVista la relazione geologica allegata al progetto definilivo — esecutivo approvato con atto
della G.C. n® 153 del 20/09/2010;

Ritenuta dover provvedere alla liquidazione delle prestazioni del geologo. Dott, Gaspare Ruggicro
con sede 1 Coreno Ausonta (FRYin Via T, Tasson® 13;

Considerato che 'opera ¢ finanziata per € 143.937,50 dalla Regione Lagio - Assessorato alla
Mobilita - Dipartimento Territorio — Direzione Regionale Infrastrutture ¢ per £ 61.687,50 con mutug
contratto com la Cassa DDIPP. pos. n® 4547854;

Visto Maceredito da parte della Cassa DT PP della somma di € 7.163,763

Vista la fattura n® 19 del 18042011 presentata dal geologo. Doft. Gaspare Ruggiero ed
acquisita-al protocollo in data 2000472011 al n® 5292 per un importo complessivo di € 7.344,004

Visto il D, Lgs. 12 Aprile 2006 1° 163;
Visto il D.P.R. n® 554 del 21/12/1999;

Wiste il decreto legislativo n® 2672001
Viste il regolamento di contabilita;




e

DETERMINA

Di liquidare al geologo. Dott, Gaspare Ruggiero con sede in Coreno Ausonia (FR) in Via T, Tasso
n” 13 la somma di € 6.000,00 + C.N.P.ALA. 2% cod [VA 20% per un totale di € 7.344,00
relativa alla redazione della relazione geologica a supporto della progettazione in fase di
progetto definttive ed esecutivo del lavori di * Interventi di Edilizia Scolastica — scuola
materna Giovenco™;

[a somma complessiva di € 7.344,00 ¢ finanziata per € 7.163,76 con fondi comunali, mutuo
contratto con la Cassa DD.PP, pos, n® 4547854, e per € 180,24 con finanziamento della Regione
Lario - Assessorato alla MobilitA - Dipartimento Territorio — Direzione Regionale
Infrastrutture;

Di provvedere, nelle more dell’accredito da parte della Regione Lazio del 60% del contributo
concesso, ad anticipare la somma di € 180,24 che fard carico sulla UEB 2.04.01.01.42] — parte
RR.PP. {Res. 565/10) - del bifancio 2071;




Articolo di bilancio é;—QALM# {&iﬁgm |

—

Samma stanziata

Variazione in pid T
in menn o

Risultanti

Pagate ¢ impegnite

Dispanitnli s ’ B

{

(NS4 _./2@,{0

(N s65 /240
S B fﬂcﬁf/ayfi%

Visto del servizie finunziario e contabile

Visto per il parere di regolaritd eontabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dellart. 151
comea 47 del DL Lovo n® 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni.

Si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio
Olr._:G'Fmﬁiﬂfolaguuri

I

)

Pubblicazione

Copia della presente & stata pubblicata all’albo dell’Ente

21 61U, 201

REGISTRO PUBBLICAZIONI =& (o 4T

dal ¢ cosi per F3 giorni consecutivi.

Il Responsahile del Servizio

Visto :
i ciiiiiiiiniaieeane il delegato del Settore




